



БЪЛГАРСКА ТЪРГОВСКО-ПРОМИШЛЕНА ПАЛАТА BULGARIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY

ТЕМИТЕ В МЕДИИТЕ - 13.08.2025 11:08

Изготвил Васил ЧОБАНОВ- пресслужба БТПП

СЪДЪРЖАНИЕ

БТПП
БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ
РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО
ТЕМИ В РАЗВИТИЕ

БТПП - (БРОЙ НОВИНИ: 4)

Заглавие: **Нови възможности за бизнес с Мароко**

Дата: 13.08.2025 08:41

Медия: **Industry Info**

Бизнес делегация от България ще посети Кралство Мароко тази есен. Това стана ясно по време на посещение на ръководителя на СТИВ – Мароко Иван Томов в Българската търговско-промишлена палата (БТПП). Той се среща с председателя на БТПП Цветан Симеонов и представи актуалното състояние на икономическите отношения между двете страни.

Заглавие: **Посланикът на Парагвай представи конкурентните предимства на страната**

Дата: 12.08.2025 16:31

Медия: **Българска Търговско-Промислена Палата**

Южноамериканската държава е с най-ниският въглероден отпечатък на глава от населението в световен мащаб и с водеща позиция в производството на зелен водород Н.Пр. Хуан Франсиско Фасети, посланик на Парагвай във Виена, акредитиран и за България посети БТПП и разговаря с председателя Цветан Симеонов. Това е първото посещение на парагвайски посланик в БТПП, което създава основа за бъдещи устойчиви т...

Заглавие: **Новоучредената Българо-френска камара за икономическо сътрудничество представи целите и задачите на организацията**

Дата: 12.08.2025 16:02

Медия: **Икономически портал на регион Стара Загора**

Цветан Симеонов, председател на Българската търговско-промишлена палата, проведе среща с ръководството на първата Българо-френска камара за икономическо сътрудничество /CCBF/, със седалище в Париж. Председателите на новосъздадената смесената камара – Галя Паришева и Николай Костадинов, и Мария Василева, член на УС, представиха идеята за създаване на организацията. Те констатираха наличието на запи...

Заглавие: **България – пример за Европа в успешното женско предприемачество**

Дата: 12.08.2025 16:02

Медия: **Икономически портал на регион Стара Загора**

Националната менторска програма за жени предприемачи Менторите.БГ е официалният представител на България в Европейските награди за насърчаване на предприемачеството в категория Подобряване на бизнес средата и насърчаване на предприемаческия дух. Тази категория отличава национални инициативи, които стимулират предприемаческото мислене, особено сред младите хора и жените. Европейските награди за нас...

БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ - (БРОЙ НОВИНИ:
7)

Заглавие: **Активността на пазара на търговски площи в София остава висока**

Дата: 13.08.2025 09:35

Медия: **Есон**

Модерните търговски площи в София остават съсредоточени основно в осемте водещи търговски центъра с общ обем от над 357 600 кв. м, според последния доклад на Colliers. Модерните търговски площи в София остават съсредоточени основно в осемте водещи търговски центъра с общ обем от над 357 600 кв. м, според последния доклад на Colliers. На бул. "Витоша" – главната търговска улица в столицата – се пред...

Заглавие: **Минималната заплата ще стане 1212 лв. през 2026 г., ако не се промени формулата**

Дата: 12.08.2025 13:51

Медия: **Капитал**

Средното възнаграждение в страната расте с 12% и достига 2572 лв. през второто тримесечие на тази година. Ако не се промени нормативната уредба, по която се определя нивото на минималната работна заплата (МРЗ), догодина тя би трябвало да е 1212 лв. бруто. Това ще е ръст от 12.5% спрямо досегашните 1077 лв., след като в началото на 2025 г. беше увеличена с над 15%. Промяната ще се отрази директно вър...

Заглавие: **Холандски съд замрази активите на дъщерното дружество на "Газпром нефт"**

Дата: 12.08.2025 13:22

Медия: **Труд**

На 117 милиона долара възлиза на дълга на кюрдското правителство към "Газпром нефт Мидъл Ийст". Окръжният съд в Амстердам е запорирал активите на холандската компания "Газпром нефт Мидъл Ийст" (GNME), чрез която "Газпром нефт" е оперирала в Иракски Кюрдистан, пише "Ведомости". Запорът е поискан от инвестиционната компания Alcazar Capital Partners от Каймановите острови, за да се осигурят задължения...

Заглавие: **Дървопреработвателният бранш е в колапс**

Дата: 13.08.2025 09:35

Медия: **Есономуnews**

Канадското правителство ударно инвестира в дървопреработвателния си сектор. В отговор на наложените от Тръмп мита, а също и защото припознава важноста на индустрията, премиерът на страната Марк Карни обяви нови мерки за трансформиране на дървопреработвателния бранш. Той отпусна финансиране в размер на 700 млн. долара под формата на кредити, отделно ще бъдат инвестирани 500 млн. долара за повишаване...

Заглавие: **Швейцария вероятно ще отмени имотния данък и ще въведе нов за ваканционни жилища и хижи**

Дата: 13.08.2025 08:15

Медия: **Инвестор.БГ**

Страната въведе налога по време на Първата световна война, за да балансира националния бюджет. Швейцария вероятно ще премахне вековния данък върху недвижимите имоти и ще въведе нов налог, който ще се отнася за вторичните жилища като планински хижи, за да компенсира евентуални бюджетни дефицити, сочи допитване, цитирано от Bloomberg. Предложение на правителството, което ще бъде подложено на национален...

Заглавие: **Семейната ферма, която наложи пресните малини на българския пазар**

Дата: 13.08.2025 08:01

Медия: **Mediapool.bg**

Продукцията от 900 дка малини, боровинки, къпини, ягоди и френско грозде край с. Попово стигат и до Гърция и Румъния. Преди 25 години в България почти липсва пазар за пресни малини. У нас се отглеждат предимно стари сортове, подходящи за консервиране и замразяване. По онова време в района на ямболското село Попово има няколко хладилни бази, които изкупуват малини за преработка - и Найден Петров реш...

Заглавие: **Още в 11 часа във вторник соларите вече произвеждаха над половината ток на България**

Дата: 13.08.2025 07:05

Медия: [Dotbg.bg](#)

В жълт код за опасна жега за хората фотоволтаиците доставят електричество още от 8 часа сутринта Догодина 4000 мегавата слънчеви мощности ще могат да складират електроенергия в батерии В 11 часа във вторник в електроенергийната система на България ток произвеждаха 3330 мегавата солари. Това прави близо 52% от всички работещи мощности в държавата. При това не всички фотоволтаици са натоварени, тъй ...

РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО - (БРОЙ НОВИНИ: 11)

Заглавие: **Ерата на големите увеличения на заплатите за нископлатените работници приключи**

Дата: 12.08.2025 22:30

Медия: [Dnes.bg](#)

Не всички нископлатени работници са се възползвалиНещо забележително се случи в годините непосредствено преди и особено след пандемията: заплатите на бедните работници започнаха да се увеличават много по-бързо, отколкото на богатите. Тази ера може би вече е спряла поне временно. А с нарастващите опасения за състоянието на пазара на труда след разочаровашия доклад за заетостта през юли, тя може би ...

Заглавие: **Парите - върховна ценност. Защо?**

Дата: 12.08.2025 15:05

Медия: [24 Часа](#)

Добре е, че се увеличава процентът младежи у нас, които искат да са учители - от 9 на 14% за последните 4 години. В същото време с 2% са намалели тези, които виждат бъдещето си в кариера, свързана с компютърните технологии. Изследването на Националния център за парламентарни изследвания показва, че за близо 2/3 от младите най-важното при избора на нова работа са парите. Това не е изненада в съвре...

Заглавие: **Средната заплата стигна 2572 лв. Кой сектори са най-високоплатени?**

Дата: 12.08.2025 14:07

Медия: [Дебати](#)

През второто тримесечие на 2025 година българският пазар на труда показва положителна динамика както по отношение на броя на наетите лица, така и по отношение на средната брутна месечна заплата. Данните от Националния статистически институт (НСИ) очертават тенденции и сектори с най-съществен ръст в заетостта и доходите, които имат ключово значение за икономическото развитие. Увеличение на заетостт...

Заглавие: **Оптометристи на ръба на стачка: Закон и нов стандарт блокират работата на стотици специалисти**

Дата: 13.08.2025 10:22

Медия: [Poligraff.NET](#)

Висшисти с международно призната професионална квалификация са изправени пред парадокс: държавата ги обучава и акредитира, но законът и новоподготвен медицински стандарт им забраняват да упражняват основната си дейност. Това алармират от Българския съюз на оптометристите (БСО), който обяви готовност за протести и съдебни действия. В България оптометрията се преподава от повече от 30 години в Софий...

Заглавие: **Перник търси работа: Заплати до 3500 лв.**

Дата: 13.08.2025 10:33

Медия: [За Перник](#)

Готвачи, гинеколози и булдозеристи – това са само част от търсените кадри, които чакат работа в Перник и региона. Според последния бюлетин на Дирекция "Бюро по труда" – Перник, обявен на 13 август, ofertите варират от 80 лв. на ден за медицински сестри в Сирищник до 2200 лв. за гинеколози в Перник. Списъкът е колоритен – търсят се сладкари с до 1800 лв., монтажници в Божурище с до 2100 лв., охрани...

Заглавие: **България води ЕС по ръст на минималната заплата, но остава най-бедната страна**

Дата: 13.08.2025 10:25

Медия: [Bulgaria ON AIR](#)

Христина Христова и Юлиан Войнов коментираха ръста на линията на бедност. Правителството вдига линията на бедност до 764 лв. "Като страна член на ЕС, сме ангажирани всяка година да приемаме линията на бедност, свързана със социално-икономическите промени в страната и от 5-6 години вече напълно спазваме европейската методика. Линията на бедност се определя от данните на едно изследване, което е на Ев...

Заглавие: **Депутатите се връщат от ваканция с 11% по-висока заплата**

Дата: 13.08.2025 10:06

Медия: [Филтър](#)

Когато депутатите се съберат в парламента на 3 септември след 33 дни ваканция, ще бъдат приятно изненадани – тяхната основна месечна заплата, досега 7137 лв., ще е с над 11% по-висока и ще стигне 7935 лв. Това произтича от новите данни за средната работна заплата за второто тримесечие, които НСИ публикува във вторник. При това повечето избраници със сигурност ще се разписват на фишове за много над...

Заглавие: **Стимулират работодателите да ни заделят пари за старини чрез ваучер "трета пенсия"**

Дата: 13.08.2025 06:30

Медия: [24 часа Пловдив](#)

В задаващите се горещи дебати по реформа на пенсионната система в помощ на своите читатели "24 часа" започва поредицата "Умно за пенсиите". Целта ни е да им разясним някои теми от изключителна важност, оставащи встрани от най-популярния разговор за размера на вноската и пенсионната възраст. Водени от разбирането, че тристълбовият модел трябва да се разглежда в цялост, а не в конкуренция между отде...

Заглавие: **Синдикатите критикуват предложената от кабинета нова линия на бедност**

Дата: 13.08.2025 10:17

Медия: [Actualno.com](#)

И двата големи синдиката - КТ "Подкрепа" и КНСБ, не са съгласни с методиката, по която правителството определи новата линия на бедност за 2026 г. Комисията по доходи и жизнено равнище към Националния съвет за тристранно сътрудничество (НСТС) ще обсъжда правителствено проектопостановление за линията на бедност за страната от 1 януари 2026 година. През 2024 г. линията на бедност общо за страната е 7...

Заглавие: **1.4 млн. българи под прага на бедността: Държавата вдига линията, но синдикатите искат още**

Дата: 13.08.2025 09:36

Медия: [Дарик Бизнес Ревю](#)

Официалната линия на бедност за следващата година трябва да бъде определена до края на август. Правителството предлага линията на бедност за страната да се увеличи до 764 лева от 2026 г., което представлява близо 20% ръст спрямо настоящите 638 лева. Въпреки подкрепата за увеличението, синдикатите КНСБ и КТ "Подкрепа" настояват за промяна в методиката за изчисляване, тъй като според тях предложеният ...

Заглавие: **Шокиращи данни: Рекорден брой българи под линията на бедност! Кабинетът взима мерки**

Дата: 13.08.2025 08:30

Медия: [Марица](#)

От януари прагът ще бъде 764 лева, но синдикатите предупреждават, че инфлацията изияжда ефекта. От 1 януари 2026 г. линията на бедност в България може да се увеличи от 638 на 764 лева – ръст с 126 лева, или малко над 19%. Предложението е на Министерския съвет и днес ще бъде разгледано в Комисията по доходи към Националния съвет за тристранно сътрудничество. Как се изчислява Размерът се определя по сп...

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ - (БРОЙ НОВИНИ: 12)

Заглавие: **Напрежение в Южна Корея. Арестуваха бившата първа дама**

Дата: 13.08.2025 10:23

Медия: [vNews](#)

Бившата първа дама на Южна Корея Ким Кун Хи беше арестувана. Това стана късно във вторник. Срещу Ким Кун Хи са повдигнати редица обвинения, включително манипулиране с акции и корупция. Арестът е извършен часове след като Централният окръжен съд в Сеул разгледа искането на прокурорите за заповед за арест срещу 52-годишната жена, предаде БГНЕС. Съдът е одобрил заповедта, позовавайки се на риска от п...

Заглавие: **Смели или твърдоглави: Испанците се изправиха срещу Тръмп за Китай и военните разходи**

Дата: 13.08.2025 09:06

Медия: [Money.bg](#)

Икономическите приоритети на Испания поставят страната в особена позиция спрямо администрацията на Доналд Тръмп. Правителството в Мадрид отказа да закупи американски изтребители и отхвърли натиска да поеме ангажимент за новата цел на НАТО за 5% от БВП за отбрана, като паралелно търси по-дълбоки търговски и инвестиционни връзки с Китай. За Мадрид това е начин да пренасочи ограничени публични ресурс...

Заглавие: **Южна Корея с исторически прецедент: Бившата първа дама арестувана за корупция!**

Дата: 13.08.2025 08:48

Медия: [Мироглед](#)

Бившата първа дама на Южна Корея, Ким Кун Хи, беше арестувана късно във вторник по редица обвинения, включително манипулиране с акции и корупция, пише Телеграф Арестът е извършен часове след като Централният окръжен съд в Сеул разгледа искането на прокурорите за заповед за арест срещу 52-годишната жена. Съдът е одобрил заповедта, позовавайки се на риска от подправяне на доказателства. С този арес...

Заглавие: **НСИ: Заплатите растат с 5,3% за три месеца, броят на наетите също се увеличава**

Дата: 13.08.2025 08:08

Медия: [Paragraph21](#)

Най-голямо увеличение се наблюдава в образованието и държавната администрация Средната брутна месечна работна заплата през второто тримесечие на 2025 г. е 2572 лв. и се увеличава спрямо първото тримесечие на 2025 г. с 5,3 на сто, съобщи Националният статистически институт (НСИ), предаде DarikNews. Икономическите дейности, в които е регистрирано най-голямо увеличение, са "Образование" – с 21,2 на с...

Заглавие: **В мъглата на "средната скорост"**

Дата: 13.08.2025 10:35

Медия: [Филтър](#)

Мартин КОСТОВ Въпреки прокламираната цел – повишаване на пътната безопасност, законовите нововъведения пораждат сериозни въпроси относно тяхната правна обосновааност, пропорционалност и ефективност, категоричен е юристът Мартин Костов от адвокатска кантора "Имаш право". Той припомня, че през 2025 г. бяха приети редица съществени изменения в Закона за движението по пътищата, които променят както нач...

Заглавие: **Кристалина Георгиева – българката, която покори световните върхове**

Дата: 13.08.2025 08:00

Медия: [Edna.bg](#)

На 13 август празнува рождения си ден една от най-успешните и влиятелни жени в света – Кристалина Георгиева. Тя е пример, че с образование, упорит труд и визия можеш да стигнеш най-високите етажи на световната политика и икономика, дори да си тръгнал от малка страна като България. От София до световните институции Кристалина е родена и израснала в София. Завършва политическа икономия и социология ...

Заглавие: **Мелания - тихият играч на срещата Тръмп-Путин, който иска край на войната**

Дата: 12.08.2025 17:38

Медия: [Bulgaria ON AIR](#)

Съчувствието ѝ към Украйна датира отдавнаЗапочна обратното броене до най-значимата среща от началото на

руската инвазия в Украйна през февруари 2022 г. В петък президентът на САЩ Доналд Тръмп ще проведе среща на върха в Аляска с руския президент Владимир Путин. Един важен, но досега пренебрегван фактор в усилията за очертаване на възможно примирие е ролята на първата дама Мелания Тръмп. Като негов...

Заглавие: **Ройтерс: Каква сделка може да се сключи на срещата между Тръмп и Путин и дали тя ще бъде трайна?**

Дата: 13.08.2025 10:15

Медия: **Българска телеграфна агенция**

Американският президент Доналд Тръмп и руският му колега Владимир Путин ще обсъдят възможно споразумение за край на войната в Украйна, когато се срещнат в петък в Аляска на среща на върха, която освен това вероятно ще окаже и по-широко влияние върху европейската сигурност. Европейските лидери и украинският президент Володимир Зеленски планират да разговарят с Тръмп днес на фона на опасенията, че В...

Заглавие: **Меглена Кунева: Русия иска да управлява света**

Дата: 13.08.2025 09:43

Медия: **Новините под лупа**

В очакване на срещата Тръмп - Путин, светът гледа към Аляска, а Европа застава зад Украйна, след като президентът Зеленски се оказва извън графика за срещите на американския президент тези дни. Днес европейските лидери ще говорят и с украинският държавен глава, и с американския. "Много интересно е подбрано мястото Аляска. Премиерът на Русия каза още в началото, че Аляска е много хубаво място за ср...

Заглавие: **Аржентинката Ерика Пералес в чиито вени тече българска кръв**

Дата: 13.08.2025 09:35

Медия: **Българско национално радио**

Ерика Пералес дойде от далечна Аржентина и успя да завладее сърцата на участниците в Първия фестивал на българските фолклорни състави в чужбина. По време на събитието във Велико Търново тя пресъздаде по неповторим начин една от най-популярните български народни песни от Родопите – "Излез е Дельо хайдутин". Фактът, че младата дама не говори български език, направи изпълнението ѝ още по-завладяващо ...

Заглавие: **Тестват дроновете "Байрактар" на Балканите (ВИДЕО)**

Дата: 12.08.2025 12:46

Медия: **Actualno.com**

Хърватия тества новите си безпилотните летателни системи Bayraktar TB2, както и тяхното цялостно оборудване. Тестът започна днес в казармата "Полковник Марко Живкович" във Велика Горица, съобщи хърватската медия Индекс. Тестовите ще се провеждат през следващата седмица, денем и нощем, в цяла Хърватия в съответствие с действащите разпоредби за използване на въздушното пространство страната, която в...

Заглавие: **МО на Русия: FPV дронове унищожиха американски брониран автомобил MaxxPro в южната част на Донецк**

Дата: 13.08.2025 08:38

Медия: **Труд**

Оператори на дронове FPV от силовата групировка "Изток" осуетиха опит за ротация на украинските въоръжени сили, като унищожиха американски брониран автомобил MaxxPro в южната част на Донецка посока. Това казаха от руското Министерство на отбраната, цитирани от руски медии. "В южното донецко направление операторите на ударните безпилотни летателни апарати от силовата група "Изток" прекъснаха опита...